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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 107254

Asiento N° 182

|
Fecha: 10/02/2020

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010

A LA ORDEN DE: ANDRADE GUERRERO EDWIN PATRICIO
LA SUMA DE: DOSCIENTOS Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 10 de Febrero del 2020

USD 200.00

Nota Débito N°O

DETALLE DEL COMPROBANTE:

ANDRADE GUERRERO EDWIN PATRICIO.- Pago de la
Autorizacion o 281-DGVID del 26/11/2019,
relastre de 1la Via Cruz
Puntaj, por 20 dias, adjunto Informe de comision,
certificados legalizados, Diarios No 3927-3928. /

liquidacidon de

Facturas de

viaticos,
quien continud con los trabajos de
Chicta-Rio Bueno-Bella Vista Baja, Parroquia Chonta

gastos,

Usuario: SUSANN

DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario ~ Valor Firma Ruc/Cl
CTA 20650 ANDRADE GUERRERO EDWIN PATRICIO 200.00
TOTAL DOCUMENTOS BANQARIOS UsD _200.00
APLICACION CONTABLE o
Cadigo Descripcién Debe Haber
1.1.2.15.01.002 ANT.PARA PAGO DE LIQUIDAC. VIATIC 2019 200.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 200.00
SUMAN o PASAN USD 200.00 200.00
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Gobierno Auténomo Descentralizado
Provincial de Napo

SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD #

ORDEN DE PAGO N° 107254

FEck!.A: 10 de febrero de 2020 VALOR USD: $200,00

DOSCIENTOS DOLARES 00/100
PAtTmn A LA ORDEN DEL SENOR (ES):

ANDRADE GUERRERO EDWIN PATRICIO

PO+ CONCEPTO DE:

Pogo de la liquidacion de viaticos, Autorizacion o 281-DGVID del
26/11/2019, quien continud con los trabajos de relastre de la Via Cruz Chicta-
Rio, Bueno-Bella Vista Baja, Parroquia Chonta Punta, por 20 dias, adjunto

P Informe de comision, Facturas de gastos, certificados legalizados, Diarios No
3927-3928.

AUTORIZADO POR:

Ing-Marcelo lbarra
PREFECTQ (A) P AL O SU DELEGADO




TRABAJADORES

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMP_ROM]SO Nro.: 1519 FECHA: 27/12/2019
BENEFICIARIO: ANDRADE GUERRERO EDWIN PATRICIO-OPERADOR (AYUDANTE)
ONCEPTO 5 Liquidacién de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.281-DGVID de
CONCE - fecha 26/11/2019
LUG : Cruz Chicta-Bellavista Baja-Rio Bueno-Parroquia Chonta Punta-Canton Tena
NO. DE DIAS : 22 dias continuos
MONTO $200.00
|
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE NO APLICA
: CUMPLE
‘ Solicitud de autorizacién de comision legalizada por el Jefe o ;
1] inmediato, el comisionado y la méxima autoridad o su delegado. 4 Solicitud legalizada Nro. 281-DGVID
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales”, firmadas por: el funcionario comisionado, Jefe .
? inmediato superior y autorizado por la maxima autoridad o su " Informe legalizado Nro. 281-DGVID
delegado, detallando las actividades cumplidas.
3 ;:‘;‘Ll;'r:‘fgé‘:liga;:‘;ssggi;ﬂ:’}‘;f“““‘" y hospedaje emitidas a v Factura N. 452 Y 453 del 24/12/2019
4 Reporte del registro de asistencia del reloj biométrico v
De fecha 26/12/2019 legalizada por Dr. Luis
P ; J Samaniego-Gestién de Talento Humano
3 Certificacién de asistencia d Talleres y Lic. Palmira Paredes-Coor. Talento
Humano por 21 dias de trabajo
6l Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comisién - Certificados de trabajo firmado por el Jefe de
| del supervisor o Jefe inmediato. v Grupo y el Fiscalizador
7 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision del lugar @ Certificado de trabajo firmado por el Presidente del
| al cual asistieron. GAD Parroquial de Chonta Punta
NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serin electrénicas o manuales.
|
Nro. de dias i e
trabajados 20 Valor del vidtico: § 37.50
TOTAL VIATICOS § 750.00
A justificar 70% $ 525.00
Asume la entidad 30% $ 225.00

Presentacién de facturas (Alimentacién y Hospedaje) por:  |$ 525.00

Sin presentacién de facturacién conforme normativa: § 225.00
Suma total del vidtico: S 750.00
Presentacién de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por: |5 0.00
Descuento del anticipo entregado: $ 550.00 Nro. Comprobante 106988
VALOR A PAGAR: $ 200.00
ELABORADO POR:

ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO-3”

=
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 3928 FECHA: 27/12/2019

Asiento N° 6114 Compromiso N° 1519

DETALLE DEL COMPROBANTE:
ANDRADE GUERRERO EDWIN PATRICIO.- Liquidacién de la Autorizacion NO. 281-DGVID

de fecha 26/11/2019 para continuar con los trabajos de relastre de la Via Cruz
Chicta-Rio Bueno-Bella Vista Baja-Parroquia Chonta Punta por 20 dias continuos,
segin| Memorando N. 042-DGVID del Dir. de Gestidén de Vialidad, se amortiza el
anticipo entregado en comprobante de pago No 106988, por el valor de 550,00
doalres.

| susanN
| ~ APLICACION CONTABLE

Cédigo Descripcién Parcial Debe Haber
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERS 550.00
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 550.00

SUMAN o PASAN USD 550.00 550.00

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso,  Devengado Pago
20.01.003.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIC 550.00

TOTAL GASTOS USD 0.00 0.00 550.00

EC@N.ALCIVAR MANOSALVAS ING.NATALIA VILLALTA LCDA \§USANN ESCOBAR
rector Gesti.financi Director Apoyo Cont. (e) Elaborado Por:

10/01/2020 14:12 Pagina 1/1




GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 3927 FECHA: 27/12/2019 © *

Asiento N° 6113 Compromiso N° 1519

DETALLE DEL COMPROBANTE:

ANDRADE GUERRERO EDWIN PATRICIO.- liquidacidon de la Autorizacion NO. 281-DGVID
de fecha 26/11/2019 para continuar con los trabajos de relastre de la Via Cruz
Chicta-Rio Bueno-Bella Vista Baja-Parroquia Chonta Punta por 20 dias continuos,
segin Memorando N. 042-DGVID del Dir. de Gestidén de Vialidad

- SUSANN
APLICACION CONTABLE
Cédigo Descripcion Parcial Debe Haber
1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIE 750.00
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLIC 750.00
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 750.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 750.00
‘ SUMAN o PASAN USD 1,500.00 1,500.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 750.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 750.00 0.00

a“ )/ |

Vi)t
2~ s
EON.ALCIVAR MANOSALVAS ING.NATALIA VILLALTA .SUSANN ESCOBAR
_/ﬁirector Gesti.financi Director Apoyo Cont. (e) Elaborado Por:
4
10/01/4020 14:12 Pagina 1/1




5.

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 281-DGVID | FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa)  26/11/2019
VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS [ [ ALIMENTACION | | B
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ANDRADE GUERRERO EDWIN PATRICIO OPERADOR
E EL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL POV A ”"'DAgE‘;'\}IADg:E PR INEREIAQ
CRUZ CHICTA - PARROQUIA CHONTA PUNTA DIRECCION DE GESTION DE VIALIDAD E
PROV. NAPO ) INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
2/12/2019 07:30 2/12/2019 09:30

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

VILACIS PINARGOTE LUIS RICARDO - OPERADOR EXCAVADORA CAT. No. 10

LLIQUIN QUINATA MARIO RAUL - AYUDANTE DE MAQUINARIA

LICUY TAPUY DEL FIN CAMILO - OPERADOR TRACTOR CAT. No.06

ANDRADE GUERRERO EDWIN PATRICIO - OPERADOR (AYUDANTE DE MAQUINARIA)

| ANDI GREFA MARLON MARCO - OPERADOR MOTONIVELADORA CAT. No. 09

| ALVARADO CERDA MARIANO GERVACIO - AYUDANTE DE MAQUINARIA

AGUINDA MAMALLACTA RUBEN CARLOS -~ OPERADOR RODILLO INGERSOL RAND No. 01

Se le dispone, trasladarse a la parroquia Chonta Punta, cantén Tena, a continuar el re lastre de la via Cruz Chicta —Rio
| Bueno — Bellavista Baja.

Ing. Pedro Grefa — Supervisor de Trabajos
Inicio de trabajos: 2 de diciembre de 2019, por una jornada de 22 dias.
El Ingeniero José Lobato fiscaliza esta obra

SALIDA LLEGADA

B ot RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TENA - CRUZ CHICTA 2/12/2019 07:30 2112/2019 | 09:30

TERRESTRE | INSTITUCIONAL | (PARROQUIA CHONTA |

PUNTA) I

‘ DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

' FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

/
FIRMADE LAOEL BLE DE LA UNIDAD
SOLICITANT :

(AYUDANTE DE MAQUINARIA)
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU

4 AD .

NOTA: Esta :ollcltud d:beg ser presentada para su AUW Lpgl b BCTURA

menos 72 horas de ion al cumplimiento de los servitos urpﬁ l?l. RROLLO.*
Nd ARROLLO,Y

DELEGADO
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autol url oS
autorice. .s ',3/
e De no existr disponibilidad presupuestaria, tanto la sohurud‘ﬂ\lm:_ jg = = E

al i0n quedaran insubsistentes
« Elinforme de Servicios Ir les debera present
4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autondad o su Delegada

dentro del término de




@ ® @ ® deRelaciones ‘
GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO
INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION
Nro. SOLICITUD LICENCIA CON _ _
REMUNERACION FECHA DE INFORME (dd — mmm - aaaa)
281-DGVID 24-12-2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS ~ NOMBRES DEL SERVIDOR: PUESTO:
ANDRADE GUERRERO EDWIN PATRICIO OPERADOR

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION:

CRUZ CHICTA -PARROQUIA CHONTA PUNTA
PROV. NAPO

NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR:

DIRECCION DE GESTION DE VIALIDAD E
INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:

VILLACIS PINARGOTE LUIS RICARDO-OPERADOR EXCAVADORA CAT N°10.

LLIQUIN QUINTANA MARIO RAUL-AYUDANTE DE MAQUINARIA.

LICUY TAPUY DELFIN CAMILO-OPERADOR TRACTOR CAT N° 06.

ANDRADE GUERRERO EDWIN PATRICIO-OPERADOR (AYUDANTE DE MAQUINARIA).
ANDY GREFA MARLON MARCO- OPERADOR MOTONIVELADORA CAT N° 09.
ALVARADO CERDA MARIANO GERVACIO-AYUDANTE DE MAQUINARIA.

AGUINDA MAMALLACTA RUBEN CARLOS-OPERADOR RODILLO INGERSOL RAND

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Solicitud de comisién N°245-DGVID suscrita por el sefior Prefecto me
traslade en calidad de AYUDANTE DEL TRACTOR CAT N°06, a la parroquia Chonta Punta,
canton Tena con el objetivo de realizar re lastrado y reconformado de la via Cruz Chicta-Bellavista-
Rio Bueno, pernoctando en el sector.

02/12/2019

e Sangrado de trampa de agua de combustible.

e Chequeo del nivel de aceite motor.

e Cargado de combustible.

e Engrasado de todas las partes méviles de la maquinaria. «n
03/12/2019 W

e Sangrado de trampa de agua de combustible.

e Chequeo del nivel de aceite motor.

e (Cargado de combustible.
04/12/2019

e Sangrado de trampa de agua de combustible.

e Chequeo del nivel de aceite motor.

e Cargado de combustible.

e Engrasado de todas las partes moviles de la maquinaria.
05/12/2019

® Sangrado de trampa de agua de combustible.

n
A"




e Chequeo del nivel de aceite motor.
e Cargado de combustible.
06/12/2019
e Sangrado de trampa de agua de combustible.
e Chequeo del nivel de aceite motor.
e Cargado de combustible.
e Engrasado de todas las partes moviles de la maquinaria.
07/12/2019
e Sangrado de trampa de agua de combustible.
e Chequeo del nivel de aceite motor.
e (Cargado de combustible.
08/12/2019
e Sangrado de trampa de agua de combustible.
e Chequeo del nivel de aceite motor.
e Cargado de combustible.
e Engrasado de todas las partes moviles de la maquinaria.
09/12/2018
e Sangrado de trampa de agua de combustible.
e Chequeo del nivel de aceite motor.
e Cargado de combustible.
10/12/2019
e Sangrado de trampa de agua de combustible.
e Chequeo del nivel de aceite motor.
e (Cargado de combustible.
e Engrasado de todas las partes mdviles de la maquinaria.
11/12/2019
e Sangrado de trampa de agua de combustible.
e Chequeo del nivel de aceite motor.
e Cargado de combustible.
12/12/2019
e Sangrado de trampa de agua de combustible.
e Chequeo del nivel de aceite motor.
e (Cargado de combustible.
e Engrasado de todas las partes moviles de la maquinaria.
13/12/2019
e Sangrado de trampa de agua de combustible.
e Chequeo del nivel de aceite motor.
e (Cargado de combustible.
14/12/2019
e Sangrado de trampa de agua de combustible.
e Chequeo del nivel de aceite motor.
e Cargado de combustible.
* Engrasado de todas las partes méviles de la maquinaria.
15/12/2019
e Sangrado de trampa de agua de combustible.
e Chequeo del nivel de aceite motor.
e Cargado de combustible.
16/12/2019
e Sangrado de trampa de agua de combustible.
e Chequeo del nivel de aceite motor.
e (Cargado de combustible.

i




e Engrasado de todas las partes moviles de la maquinaria.

17/12/2019
e Sangrado de trampa de agua de combustible.

e Chequeo del nivel de aceite motor.

e Cargado de combustible.
18/12/2019

* Sangrado de trampa de agua de combustible.

e Chequeo del nivel de aceite motor.

e Cargado de combustible.

e Engrasado de todas las partes moviles de la maquinaria.
19/12/2019

e Sangrado de trampa de agua de combustible.

e Chequeo del nivel de aceite motor.

e Cargado de combustible.
20/12/2019

e Sangrado de trampa de agua de combustible.

e Chequeo del nivel de aceite motor.

e Cargado de combustible.

* Engrasado de todas las partes moviles de la maquinaria.
21/12/2019

e Sangrado de trampa de agua de combustible.

e Chequeo del nivel de aceite motor.

e (Cargado de combustible.
22/12/2019

e Sangrado de trampa de agua de combustible.

e Chequeo del nivel de aceite e motor.

e (Cargado de combustible.

e Engrasado de todas las partes maoviles de la maquinaria.
23/12/2019

e Sangrado de trampa de agua de combustible.

* Chequeo del nivel de aceite motor.

e Cargado de combustible.

/s
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Ing o @refa Cerda
Supefvisor (JEFE DE GRUPO)
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ITINERARIO SALIDA LLEGADA _—
FECHA dd-mm-aaa 02-12-2019 23-12-2019
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
HORA hh:mm 04:45 17:69 utilizado en la Comisién, desde la salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento de la
licencia segln sea el caso, hasta su llegada de estos
Hora Inicio de Labores el dia de - ’
retorno
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE | NOMBRE DEL — GCHA | Hora | FECHA 1 yopa
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE hh:mm hh:mm
aaaa aaaa
otros)
TENA-CRUZ
TERRESTRE INSTITUCIONAL | CHICTA(PARROQUIA | 02/12/2019 | 04H45 23/12/2019 17H59
CHONTA PUNTA)

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a
bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y

Movilizacién.

OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO:

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del
término méaximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso
contrario la liquidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores pagados.
Cuando la licencia sea superior al nimero de horas o
dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

e remih
iupE 25T

=

NW Merino Quezada
DIRECTOR DE GESTION ADMINISTRATIVA

DELEGADA DEL SENOR PREFECTO

DIRECTOR DE GESTION DE VIALIDAD E
FRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO

INFRAESTEACT}
f-hiskiiy

BEVIALIDAS /
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CEVALLOS BALDA [RUC: 1501191876001

ANA GABRIELA Luonnwamom-pmj
Direccion: Via Los Zorros /N 00 O O U O 4 5 %
TENA - ECUADOR Aut. SRI: 1125821080
RIS€s e Ren Simpifesie

C||ente2(/"’610ﬁno/’acfe

W
Fecha de Emisién; 21{/’2/'2‘01.? RUC/CI: 500/65‘11"{7 ............

CANT. DESCRIPCION P.UNIT. V.TOTAL |

12 Desayono s < thild 88 *~
, L >

22 Blmerzos e 88

21

. A

By <

chk\ln(la 3

|

4 rrfy AN

4
| g =+

l *li‘ﬁ?"—' _’ no i.

AdS L _—

Rl TOTALS | 260

Monto de Emision: Actividades de Hoteles y Restaurantes

FORMA DE PAGO

TARJETA DE
ERRLING CREDITO! OEBTO ﬂ
DINERO !
ELECTRONICO RS :l RMA

JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 1203471329001 / IMPRENTA ALEGRAFIC / AUT. SRI. 7933 - Telef: 2888-401
FECHA DE AUT. 25 / NOV. / 2019 « CADUCA: 25 / NOV. / 2020 - Num. 0401 al 0500

ORIGINAL: ADQUIRIENTE - COPIA: EMISOR

|9

DOCUMENTO CATEGORIZADC: Si

ANA GABRIELA

Direccion: Via Los Zorros s/N

TENA - ECUADOR

Cliente Zaflhc‘oﬂ

CEVALLOS BALDA [RUC: 1501191876001]

NOTA DE VENTA 001 - 01

000000452
Aut. SRI: 1125621080

[ CANT. DESCRIPCION PUNIT. | V.TOTAL )
H - - Ny
24 | Moches /b{,pea_/g/(b‘ 45 3157
. q N NN
& % | { ‘ | = LOTY
ANLELAL ;
onto de Emision: Actvidades de Hoteles y Restaurantes hasta § 420.0 TOTALS | 3i5°%*
FORMA DE PAGO
g S N
B Joms [ | Zb& R

FECHA DE AUT. 25/ NOV. / 2019

JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 1203471329001

/ IMPRENTA ALEGRAFIC / AUT. SRI, 7933 - Telef. 2888-401
CADUCA: 25/ NOV. / 2020 - Num. 0401 al 0500

ORIGINAL- ADQUIRIENTE - COPIA: EMISOR

T
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Memorando Nro. 0053-2020-PS

Tena, 10 de febrero de 2020

Prefecta de Napo

Ing. Luis Marcelo Ibarra Hyrtado
Director Financiero

ASUNTO: Contestacion Glosa 99837782\IESS Sr. Juan Olmedo Freire Paredes.

apo, se emita un criterio juridico sobre la
sa nimero 99837782, por el valor de
profesional reportada ante el Seguro
del Trabajo, del afiliado JUAN OLMEDO FREIRE PAREDES, ex
trabajador de la EnNdad Provincial, en cuyo documento consta la nota y sumilla inserta
con la disposicion: “Arocurador Sindico, emitir cRiterio juridico.”. al respecto me permito

manifestar lo siguiente

~  Irene TunayRhiguango, Prefecta Provincial de
, procedencia y\legalidad del pago de la Gl
’ US$38,757.75, deferente al caso de enfermed

ANTECEDENTES:

| S LR ! < Mediante oficio namero IBSS-CPPPRTFRSDP, fle 09 de enero de 2020, la Mgs. Johana
f éf.: d I & De la Cadena Lopez, Cooydinadora Provincial de Prestaciones, Riesgos de Trabajo,
d ‘,."," Fondos de Terceros y Segufo de Desempleo [Pichincha, remitio al Abg. Washington

- Manuel Paredes Mero, Directdy de Gestion de Procuraduria Sindica, y a la Sefiora Nancy
Edda Ron Llori, del GAD Prowncial de Napg, la Notificacion Glosa nimero 99837782,

referente al caso de enfermedad Rrofesional feportada ante el Seguro General de Riesgos

del Trabajo, del afiliado JUAN \QLMEPO FREIRE PAREDES, ex trabajador de la

Entidad Provincial, en cuyo texto, se determind lo siguiente:

820

“_.El Comité de Valuacion de Incapacidades y Responsabilidad Patronal CVIRP de la
Direccién del Seguro General de Riesgos de Trabajo, mediante Resolucion
No.1230-15-2010-EP-00001-CVRIP-(4)-M1823 de 06 de junio de 2019, foja (86 y 879,
se pronuncié sobre el diagndstico del afiliado FREIRE PAREDES JUAN OLMEDO,

indicando en lo principal en la parte resolutiva: .. .NO existe agravamiento en base a lo

dispuesto en la Resolucion C.D.513...", ésta resolucion fue debidamente notificada el 08

de julio de 2019, a la cual tampoco se presento reclamacion o impugnacion alguna, por
parte del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, por lo tanto también

se encuentra Ejecutoriada en sede Administrativa Institucional.

H‘fo 2020
Hor/o

Que con posterioridad en cumplimiento de los Acuerdos ejecutoriados, la Subdireccion
Provincial de Riesgos del Trabajo de Pichincha, luego del respectivo andlisis del proceso

Fy)
l'y'




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

CERTIFICACION

Ing. Pedro Grefa- Supervisor de Obra Civil en mantenimiento de la via Cruz Chicta-
Bellavista-Rio Bueno de la parroquia Chonta Punta del Gobierno Auténomo
Descentralizado Provincial de Napo.

CERTIFICA:

Que el sefior: Andrade Guerrero Edwin Patricio, trabajador del GADP Napo, de acuerdo al
memorando N° 042-DGVID se encontré laborando 22 dias incluidos sabados y domingos
en mantenimiento de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno Parroquia Chonta Punta
Cantén Tena.

Indicando los imprevistos suscitados en la jornada de trabajo:

1. Cabe mencionar que el registro de salida de trabajo se registra como entrada por
motivo que no presionan el botén de salida correctamente.

Es todo en cuento puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso
del documento.

Tena, 24 de diciembre del 2019

jra

Ihgs/Pedr fa Cerda

SUPERVISOR DE OBRAS CIVILES




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
= DIRECCION DE GESTION DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO

CERTIFICACION

Ing. Jose Lobato-ANALISTA 3 DE INFRAESTRUCTURA CIVIL del Gobierno
Autonomo Descentralizado Provincial de Napo; en debida y legal forma,;

CERTIFICA

Que, el sefior EDWIN PATRICIO ANDRADE GUERRERO-OPERADOR
(AYUDANTE DE MAQUINARIA DEL TRACTOR CAT # 06) cumplié con
la jornada de 22 dias continuos desde el 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 y 23 de Diciembre de 2019,
realizando supervision de trabajo en re lastrado de via Cruz Chicta-
Bellavista-Rio Bueno Parroquia Chonta Punta, Canton Tena, pernoctando
en el sector.

Desempefiando sus funciones con responsabilidad, siendo cumplidos de la
actividad a él asignadas.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer
uso el presente documento, excepto en tramites judiciales.

Tena, 24 de Diciembre 2019




Parroquial Rural de Chonta Punt:

REGISTRO OFICIAL N° 193 DEL 27 DE OCTUBRE DEL 2000

(& cambio es ahora junles lo lograremos...

CERTIFICADO DE TRABAJO

El suscrito Presidente del Gobierno Parroquial de Chonta Punta, Lic. WILMAR
ALCIVIADES GRANJA MARTINEZ con cedula de identidad N° 1500483415, a
peticién verbal del interesado, en debida y legal forma:

CERTIFICO:

QuTa: el seior ANDRADE GUERRERO EDWIN PATRICIO, con cédula de ciudadania
5

N°150016944-4 Operador ( Ayudante de maquinaria) del Gobierno Provincial de Napo,
realizo trabajos de re lastrado de la Via Cruz Chicta- Bella Vista- Rio Bueno del margen
izquierdo del rio Napo perteneciente a la Parroquia Chonta Punta, Cantén Tena, Provincia
de ;Napo; correspondiente a la jornada de trabajo desde el 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09
,10{ 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,22, 23 de Diciembre del 2019 incluyendo
Sabados, Domingos y feriados por un Iapsq.ﬂdg 22 dias. Pernoctando en la comunidad,
demostrando durante el tiempo de su permane Icia responsabilidad, honestidad y dedicacion
porilo que ha ganado la confi anzka-\y\ aprecio de los moradores y autoridades de la parroquia.
Es|todo cuanto puedo g@r’tlfcar en honor la verdad, facultando al interesado hacer
uso del presente documento ante el GAD Provincial de Napo.

Chonta Punta, 24 de Diciembre del 2019.

L n >
A g

Lic. Wilmar Granja Martinez
PRESIDENTE DE GADPR CHONTA PUNTA

e : ® Chonta Punta Cabecera Parroquial a orilla del Rio Napo
: ©® 06 3017 919/ 0959867624
@= juntaparroquialchontapunta @ yahoo.com




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA
COORDINACION DE GESTION DE TALENTO HUMANO

CERTIFICACION

Quiénes suscribimos doctor Luis Samaniego Murioz — GESTION DE TALENTO
HUMANO DE LA COORDINACION DE APOYO DE MANTENIMIENTO,
TRANSPORTE Y MAQUINARIA vy Lcda. Palmira Paredes Llori-
COORDINADORA DE GESTION DE TALENTO HUMANO del Gobierno
Autonomo Descentralizado Provincial de Napo, en legal y debida forma
CERTIFICAMOS:

Que: el servidor publico Andrade Guerrero Edwin Patricio- OPERADOR DE
BULLDOZER labor¢ en la parroquia Chonta Punta-Cruz Chicta-Rio Bueno-Bellavista
Baja, segun solicitud de autorizaciéon N° 281-DGVID y mediante memorando-
042 DGVID de fecha 26 de noviembre del 2019 por una jornada de 22 dias, en
el cual menciona que la fecha de salida es el 02 de diciembre del presente
ano, y ha laborado con normalidad los dias 02,
03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,22 y 23 de diciembre
del presente afio, cumpliendo de esta manera 21 _dias de trabajo como se
demuestra con los timbres del reloj biomeétrico portatil N°1%

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede
hacer uso en lo que estimare conveniente, excepto para tramites judiciales.

Ay Tena, diciembre 26 de 201

']
-----

Dr. Luis Sanakiegp My uumug',,;,:f Ledyy

TALENTO HUMANS TALENTO HUMANO

.
-

______
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Reporte - Timbres

GAD PROVINCIAL DE NAPO

TIMBRE ACCION
CIUDAD Tena
EMPLEADO ANDRADE GUERRERO EDWIN PATRICIO 1500169444 148
| 02/12/19 4:45 . 5 Entrada
" | 0212119 4:45 5 Entrada
‘ 02/12/19 17:48 - 11 Salida
03/12/19 6:25 11 Entrada
| 03/12/19 17:35~ 11 Salida
04/12/19 6:34~ 11 Entrada
2 04/12/19 17:51 11 Salida
~ 04/12/19 17:51 11 Salida
05/12/19 6:29. 11 Entrada
i ( 056/12/19 6:32 11 Entrada
05/12/19 21:04 11 Entrada
05/12/19 21:04. 11 Salida
‘ 06/12/19 8:04 . 11 Entrada
06/12/19 17:49- 11 Salida
.‘ , 07/12/19.6:08- 11 Entrada o)
[ 07112119 16:48 - 11 Salida ) A
| 08/12/19 7:20 - 11 Entrada
; 08/12/19 17:38 11 Salida
‘ 09/12/19 6:23 — 11 Entrada
09/12/19 18:15 - 11 Salida
=, 10/12/19 6:25 - 11 Entrada
10/12/19 18:00 - 11 Salida
11/12/19 6:19 ~© 11 Entrada
© 111219 17:39 11 Salida
\ 11/12/19 17:39 - 11 Salida
‘ ’ y 12/12/19 6:17 . 11 Entrada
12/12/19 17:53 11 Salida
| ) 13/12/19 6:14 11 Entrada
\ L-13112119 18:06— 11 Entrada
14/12/19 6:21 < 11 Entrada
> 14/12/19 18:09 - 11 Salida
l
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TIMBRE RELOJ ACCION s

- 15/12/19 6:04 - 11 Entrada i
~15/12/19 18:38 - 11 Salida
16/12/19 3:58 = 11 Entrada
16/12/19 18:40 11 Salida
17/12/19 6:14~ 11 Entrada
17/12/19 6:14 11 Entrada
17/12/19 23:09 1 Salida
18/12/19 6:16 « 11 Entrada
= 18/12/196:16 11 Entrada
" 1812119 17:32 11 Salida
T 19/12/196:12 11 Entrada
\ 19112119 18:27 - 11 Salida
20/12/19 6:18: 11 Entrada
20/12/19 16:28 11 Entrada
‘ 20/12/19 16:29 11 Entrada
20/12/19 16:29 . 11 Salida
,.22/12/19 6:32- 11 Entrada
22/12/119 17:18 11 Salida
23/12/19 6:29 = 11 Entrada
IE 23112119 6:29 11 Entrada
23/12/19 17:59- 11 Salida
No. Registros: 52
//‘
|
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Tena, 10 de febrero del 2020

Ingeniera

Tatiana Cruz Pantoja
TESORERA DEL GADP NAPO
Presente.-

Yo, Andrade Guerrero Edwin Patricio, con cédula de identidad No.1500169444, laboro en calidad de
Operador de Bulldozer, en GADP Napo autorizo se deposite la liquidacién de la comisién de servicio con
sueldo al sector de Chonta Punta por 20 dias, a nombre de la sefiora Claudia Maribel Mamallacta Tapuy,
en la cuenta de ahorros de la Cooperativa de Ahorro y Crédito 29 de Octubre en la cuenta
No0.4501201627.

Seguro de ser atendido, anticipo mi agradecimiento.

Atentamente, —
AWV ER. )

Edﬁ?ifPatriciL Andrade G-

OPERADOR BULLDOZER GADPN




Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion
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Page 1 of 1
= — ———BANGO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 13-2-2020 —— = = ——
Hora: 11:30:15
Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: CRUZ PANTOJA TATIANA VERONICA 1210010
Num. Ref. BCE.: 15133427
[ Institucién Publica: GAD PROV NAPO - FID | # Cta.: 1210010 |
| Institucién Receptora: COOP. AHORRO Y CREDITO 29 DE OCTUBRE || # Cta. Cte: 1700427 |
# Cta # # T.|[ Fec Proc
[Nom.Ins.Financiera| Ben. |[Monto|ReferencialCed.ldent. Nom Ben. ta, Banco Estado
COOP. AHORRO Y
CREDITO 29 DE MAMALLACTA TAPUY 12-02-2020
OCTUBRE 4501201627|| 200.00 76|| 1500495567||CLAUDIA 2 12:00:00 ACREDITADA
| Total: [ 200.00|Reg.:1|
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https://snppublico.bee.fin.ec/bce_publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bee=15133427&fec inicio=12-02-2020&fec fin=12-02-202... 13/2/2020



